
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny na souhrnné odběrné místo 
podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění,  

zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), v platném znění a příslušných prováděcích předpisů 
k energetickému zákonu 

 
Smluvní strany: 
 
Zákazník (zadavatel) 
Masarykova univerzita,  
se sídlem: Žerotínovo náměstí 9,  601 77 Brno  
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
Došlé platby – číslo účtu/ kód banky:  0085636621/0100 
Odeslané platby – číslo účtu/ kód banky:  0085636621/0100 
Adresa pro zasílání korespondence včetně daňových dokladů: 
Název:  Masarykova univerzita  
Ulice číslo popisné / orientační:  Žerotínovo náměstí 9  
PSČ, obec:  601 77, Brno 
Způsob úhrady daňových dokladů:  Inkaso z účtu 
 
Zástupce zákazníka (Energetický manažer) 
DEA Energetická agentura spol. s r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice 
IČ: 41539656 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2078 
Zastoupená RNDr. Tomášem Chudobou, CSc., jednatelem 
 
a 
 
Dodavatel (uchazeč) 
… 
se sídlem: 
IČ:…………….., DIČ: ………………. 
Bankovní spojení: …………………….. 
Číslo účtu / kód banky: ……………….. 
Zapsána v obchodním rejstříku …………. ……………………………………………………..   
EAN dodavatele: ……………………... 
Číslo licence na obchod: ……………... 
Číslo registrace u Operátora trhu: ……. 
 
uzavírají tuto smlouvu:   
 
I. Předmět smlouvy 
1. Závazek dodavatele dodávat elektřinu zákazníkovi ve sjednaném rozsahu. 
2. Závazek dodavatele zajistit distribuci sjednaného množství elektřiny do odběrného místa a systémové služby 

distribuční soustavou provozovatele DS v kvalitě garantované v Pravidlech provozování distribuční soustavy 
příslušného provozovatele distribuční soustavy, zveřejněných na internetových stránkách příslušného 
provozovatele distribuční soustavy. 

3. Závazek zákazníka platit dodavateli za dodávku elektřiny, distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní 
související služby (dále jen sdružené služby dodávky elektřiny) dle této smlouvy. 

 
II. Místo dodávky  

a) Odběrná místa napojená z hladiny VN: 
Souhrnné odběrné místo (SOM) 

Název souhrnného odběrného místa: Masarykova univerzita 
Ulice číslo popisné/orientační: Žerotínovo náměstí 617/9 

 Strana 1 (celkem 3) 



PSČ, obec: 602 00, Brno 
Číslo odběrného místa pro dodávku SOM: ………………….. 
Napěťová hladina: vn 
 
Údaje o jednotlivých odběrných místech zahrnutých do SOM jsou uvedeny v příloze č.1  „Seznam míst spotřeby“. 
– všechna VO odběrná místa. 

 
b) Odběrná místa napojená z hladiny NN: 
 

Údaje o jednotlivých odběrných místech napojených  na nn hladinu jsou uvedeny v příloze č.1  „Seznam míst 
spotřeby“. – všechna MOP odběrná místa. 
 
III. Produkt, cena a vyhodnocení dodávky elektřiny 
Produkt na dodávku elektřiny pro VO:  ………………………………………………………. 
(dále jen produkt VO) 

Elektřinu dodanou zákazníkovi bude dodavatel vyhodnocovat pro její vyúčtování v produktu VO takto: 
Z naměřených údajů se stanoví celkové množství odebrané elektřiny a vynásobí se sjednanou cenou za 1 MWh. 
Produkt na dodávku elektřiny pro MOP:  …………………………………………………….. 
 
Dodavatel se zákazníkem sjednávají individuální cenu za dodávku elektřiny, která na období od 1. 1. 2011 do 31. 
12. 2012 činí pro všechna odběrná místa z přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, 
…………………  Kč/MWh bez daně z elektřiny a bez DPH za skutečně odebranou elektřinu. 
 
Předpokládané objemy plateb – cena plnění veřejné zakázky 
2011 
17.000 MWh * ………………… Kč/MWh =  ………………………...…………... Kč (bez daně z elektřiny a bez DPH) 
Daň z elektřiny 17.000 * 28,30 = 481 100 Kč 
Cena s daní z elektřiny ……………………… Kč 
DPH 20% = ………………………… 
Cena celkem s DPH ………………………. Kč 
 
2012 
17.000 MWh * ………………… Kč/MWh = ……………………………………….Kč (bez daně z elektřiny a bez DPH) 
Daň z elektřiny 17.000 * 28,30 = 481 100 Kč 
Cena s daní z elektřiny ……………………. Kč 
DPH 20% = ………………… 
Cena celkem s DPH ……………………. Kč 
 
Platbu za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby bude dodavatel účtovat zákazníkovi 
podle cen platného cenového rozhodnutí ERÚ. 
 
IV. Zálohy a fakturace 
VO odběry: 
Způsob výpočtu záloh: dle plánovaného odběrového diagramu 
Počet zálohových plateb v měsíci: 1 
Termíny splatnosti zálohových plateb: 10. kalendářní den v měsíci 
Výše měsíční zálohy: 90 % ze skutečného odběru 
 
MOP odběry: 
Počet zálohových plateb v měsíci: 1 
Termíny splatnosti zálohových plateb: 10. kalendářní den v měsíci 
Výše měsíční zálohy: 90 % ze skutečného odběru 

 Strana 2 (celkem 3) 



 Strana 3 (celkem 3) 

Fakturace – 1x ročně – dle odečtového cyklu odběrného místa 
 
Faktura (daňový doklad) bude odeslán(a) v písemné podobě doporučeně na adresu zákazníka nejpozději 
dvanáctý kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, za nějž je doklad vystavován. 
Splatnost daňových dokladů: 30 dní od data jejich doručení zákazníkovi  
 
V. Zvláštní ujednání 
Výpovědní lhůta se upravuje na 6 měsíců počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci doručení 
výpovědi dodavateli. 
 
Dodavatel prohlašuje, že na požádání zadavatele prokáže, že má s operátorem trhu s elektřinou uzavřeny 
všechny nezbytné smlouvy, zejména smlouvu o zúčtování odchylek, která nás opravňuje k činnostem nezbytným 
k plnění předmětné veřejné zakázky (smlouvy). 
 
Dodavatel prohlašuje, že na požádání zadavatele prokáže, že má platnou a účinnou pojistnou smlouvu na škodu 
vzniklou při plnění předmětu dané veřejné zakázky (smlouvy). 
 
VI. Podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny 
Sdružené služby dodávky elektřiny pro VO odběry se uskutečňují v souladu s Obchodními podmínkami dodávky 
………………………………………………………………………. (dodavatel specifikuje své obchodní podmínky), 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. S jejich obsahem smluvní strany souhlasí a zavazují se je dodržovat. 
 
Dodavatel prohlašuje, že změny obchodních podmínek nebudou v případě zákazníka aplikovány.  
 
VII. Doba platnosti smlouvy 
Dodávka se uskuteční od 1. 1. 2011. Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou do 31. 12. 2012.  
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přechází na případné právní nástupce smluvních 
stran. 
Zákazník podpisem této smlouvy uděluje souhlas, aby dodavatel uzavřel s příslušným provozovatelem distribuční 
soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do jednotlivých odběrných míst. 
Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této smlouvy, jejímu obsahu porozuměly a 
nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by jejímu uzavření bránily 
či způsobovaly její neplatnost.  
Na důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 
 
Přílohy: 
Příloha č.1   Seznam odběrných míst 
 
Zákazník:  Dodavatel: 
 
Masarykova univerzita …………………………………………. 
 
V Brně dne:  V ………………. dne: …………………  
Jméno: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA Jméno:  
Funkce: kvestor Funkce:  
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Podpis Podpis 

  
 


	…
	IV. Zálohy a fakturace
	Zákazník:  Dodavatel:
	_______________________ _______________________
	Podpis Podpis


